
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

27.08.2020     № 191 

 

О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной 

  

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», в целях  обеспечения функционирования муниципального 

звена  территориальной подсистемы Единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить: 

1.1. Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной согласно 

приложению № 2  к настоящему постановлению. 

1.3.  Состав оперативной группы по предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной 

согласно приложению № 3  к настоящему постановлению. 

1.4. Схему оповещения членов комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу:  

- постановление администрации ЗАТО г. Островной 17.07.2013 № 195 

«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной»; 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 28.01.2014 № 15  

«О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 17.07.2013 № 195»; 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 10.02.2015 № 15  

«О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  



2 
 

от 17.07.2013 № 195 “О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной”»; 

 - постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 08.07.2015 № 128  

«О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 17.07.2013 № 195 “О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной”»; 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 01.07.2016 № 175  

«О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 17.07.2013 № 195 “О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной”»; 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 09.11.2017 № 353  

«О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 17.07.2013 № 195 “О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной”»; 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 18.07.2018 № 202  

«О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 17.07.2013  

№ 195»; 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 14.11.2018 № 306  

«О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 17.07.2013  

№ 195»; 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 28.02.2019 № 63  

«О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 17.07.2013  

№ 195»; 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 28.01.2020 № 15  

«О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 17.07.2013 № 195 “О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной”»; 

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 19.05.2020 № 110  

«О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 17.07.2013  

№ 195»; 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

             ЗАТО г. Островной                                                                              О.А. Огинова 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 
 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 27.08.2020 № 191 

 

 

 

Положение 

о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной (далее - Комиссия) 

является координационным органом муниципального звена Мурманской 

территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС). 

 1.2. Комиссия образована для обеспечения согласованности действий 

структурных подразделений и подведомственных учреждений Администрации ЗАТО 

г. Островной с исполнительными органами государственной власти Мурманской 

области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти  

и организациями, независимо от их организационно-правовых форм и форм 

собственности, расположенными на территории муниципального образования город 

Островной Мурманской области, в целях реализации государственной политики  

в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными и федеральными законами, указами  

и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями  

и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Мурманской 

области, постановлениями и распоряжениями Правительства Мурманской области, 

Уставом муниципального образования ЗАТО г. Островной, муниципальными 

правовыми актами ЗАТО г. Островной и настоящим Положением. 

1.4. Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера финансируются из местного бюджета, в том числе 

резервного фонда Администрации ЗАТО г. Островной. 

 

2. Основные задачи и функции Комиссии 

 

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

- разработка предложений по реализации единой государственной политики  

в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения 

пожарной безопасности; 



2 
 

- координация деятельности органов управления и сил муниципального 

звена  Мурманской территориальной подсистемы РСЧС; 

- обеспечение  согласованности  действий органов местного самоуправления  

ЗАТО г. Островной и организаций при решении задач в области предупреждения  

и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности,  

а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-

коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной 

инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных 

ситуаций; 

- рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств муниципального звена 

Мурманской территориальной подсистемы РСЧС к организации и проведению 

мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской 

области; 

- рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны  

к организации и проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций  

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской 

области; 

- рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования 

населения о чрезвычайных ситуациях. 

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет 

следующие функции: 

- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности, безопасности людей на водных объектах, восстановления объектов 

жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной  

и инженерной инфраструктуры, поврежденных и (или) разрушенных в результате 

чрезвычайных ситуаций, и вносит в установленном порядке соответствующие 

предложения по использованию средств резервного фонда Администрации ЗАТО  

г. Островной для ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области  

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности и вносит в установленном порядке соответствующие предложения главе 

муниципального образования ЗАТО г. Островной; 

- организует проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных 

ситуаций и защите от них населения, уменьшению ущерба и потерь от чрезвычайных 

ситуаций, а также по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  

и безопасности людей на водных объектах; 

- разрабатывает предложения по совершенствованию муниципальных 

правовых актов ЗАТО г. Островной в области предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах; 

- рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций, организует прогнозирование 

чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО г. Островной, организует разработку  

и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей  

на водных объектах; 



3 
 

- разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования 

муниципального звена Мурманской территориальной  подсистемы РСЧС; 

- разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций  

на территории ЗАТО г. Островной и проведению операций чрезвычайного 

гуманитарного реагирования; 

- согласовывает с организациями, в которых возможно возникновение 

техногенных аварий, планы взаимодействия руководителей работ по ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, планы мероприятий по защите работников и населения  

от чрезвычайных ситуаций. 

 

3. Права Комиссии 

 

3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право: 

- принимать в пределах своей компетенции распоряжения (решения), необходимые 

для организации и координации работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обязательные для исполнения должностными лицами организаций, 

учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности,  

а также населением ЗАТО г. Островной; 

- запрашивать и получать от должностных лиц организаций, учреждений 

независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных  

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

сведения, необходимые для координации работ по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций;; 

 - заслушивать должностных лиц организаций независимо от организационно-

правовых форм и форм собственности, по вопросам защиты населения, предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, повышения устойчивости функционирования, 

защите рабочих (служащих) и обеспечения жизнедеятельности населения в условиях 

чрезвычайных ситуаций мирного времени и возможных поражений объектов военного 

времени; 

- вырабатывать предложения о введении режимов повышенной готовности  

и чрезвычайной ситуации в случае угрозы возникновения чрезвычайной ситуации 

(при возникновении чрезвычайной ситуации); 

- привлекать к выполнению аварийно-спасательных и аварийно-

восстановительных работ, мероприятий по жизнеобеспечению пострадавшего 

населения, силы муниципального звена  Мурманской территориальной подсистемы 

РСЧС и гражданской обороны; 

- привлекать для участия в своей работе представителей Администрации ЗАТО  

г. Островной, предприятий, организаций и учреждений по согласованию  

с их руководителями; 

- привлекать в установленном порядке при угрозе возникновения чрезвычайной 

ситуации силы и средства, транспорт, материально-технические средства, независимо 

от их ведомственной  принадлежности, для выполнения  работ по предупреждению  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности; 

- создавать рабочие группы из числа членов Комиссии,  специалистов 

Администрации ЗАТО г. Островной, заинтересованных предприятий, организаций  

и учреждений, по согласованию с их руководителями, по направлениям деятельности 

Комиссии  и определять полномочия и порядок работы этих групп. 

 



4 
 

4. Организация деятельности Комиссии 

 

4.1. Комиссию возглавляет глава муниципального образования ЗАТО г. Островной, 

который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение 

возложенных на нее задач. 

4.2. Работа Комиссии организуется по годовым планам. 

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного 

раза в квартал. 

Для оперативного и безотлагательного решения отдельных вопросов Комиссия 

может проводить внеочередные заседания. 

Информация о плановом  заседании доводится до сведения ее членов секретарем 

Комиссии. 

Экстренное оповещение членов Комиссии при возникновении аварий, 

катастроф или стихийных бедствий осуществляется по решению председателя 

Комиссии (его заместителя) через единую дежурно-диспетчерскую службу 

Муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» по специально разработанной схеме оповещения.  

Члены Комиссии в течение 1-го часа обязаны прибыть к месту постоянного 

сбора (г. Островной, пл. Ж. Интервенции д. 1, помещение № 18). 

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины членов Комиссии. 

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении  

рассматриваемых на заседаниях вопросов. Замена члена комиссии допускается 

исполняющим его обязанности по основному месту работы в случае командировки, 

болезни или отпуска, в случае отсутствия председателя Комиссии  

его обязанности исполняет заместитель. 

4.4. Решения Комиссии принимаются на ее заседаниях открытым голосованием 

простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. 

Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются 

председателем Комиссии, в отсутствии председателя - его заместителем. 

Решения Комиссии доводятся до исполнителей выписками из протоколов 

заседаний Комиссии. 

Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются 

обязательными для Администрации ЗАТО г. Островной, предприятий, организаций  

и учреждений. 

5. Режимы функционирования Комиссии 

 

Функционирование Комиссии устанавливается ее председателем  

и осуществляется в следующих режимах: 

- режим повседневной деятельности; 

- режим повышенной готовности; 

- режим чрезвычайной ситуации. 

В режиме повседневной деятельности работа Комиссии организуется  

на основании годового плана работы и направлена на: 

- изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных природных 

явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению 



5 
 

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования ЗАТО  

г. Островной Мурманской области, прогнозирование чрезвычайных ситуаций,  

а также оценка их социально-экономических последствий; 

- сбор, обработка и обмен в установленном порядке информацией в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности; 

- разработка и реализация муниципальных программ и мер по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности; 

- планирование действий органов управления и муниципального звена 

Мурманской территориальной системы РСЧС, организация подготовки и обеспечения 

их деятельности; 

- подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций,  

в том числе к действиям при получении сигналов экстренного оповещения; 

- пропаганда знаний в области защиты населения и территорий  

от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности; 

- руководство созданием, размещением, хранением и восполнением резервов 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

- проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных  

и культурных ценностей в безопасные районы, их размещению и возвращению 

соответственно в места постоянного проживания либо хранения,  

а также жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях; 

- ведение статистической отчетности о чрезвычайных ситуациях, участие  

в расследовании причин аварий и катастроф, а также выработке мер по устранению 

причин подобных аварий и катастроф; 

- осуществление наблюдения за состоянием окружающей природной среды, 

обстановкой на потенциально опасных объектах и прилегающих к ним территориях. 

В режиме повышенной готовности проводится оповещение и сбор членов 

Комиссии, оценивается обстановка, заслушиваются предложения, принимается 

решение по сложившейся обстановке и доводится до исполнителей.  

Дополнительно: 

- усиливается наблюдение за состоянием окружающей среды, обстановкой  

на потенциально опасных объектах и прилегающих к ним территориях, 

прогнозирование возможности возникновения чрезвычайных ситуаций  

и их масштабов; 

- направляется (при необходимости) оперативная группа в район бедствия  

для выявления причин ухудшения обстановки, выработки предложений  

по ее нормализации; 

- организуется круглосуточное дежурство руководящего состава Комиссии  

(при необходимости); 

- принимаются меры по защите населения и окружающей среды, обеспечению 

устойчивого функционирования объектов экономики; 

- приводятся в состояние готовности силы и средства для ликвидации 

чрезвычайной ситуации, уточняются планы их действий и выдвижения  

(при необходимости) в район предполагаемой чрезвычайной ситуации; 

- проводятся (при необходимости) эвакуационные мероприятия; 

- готовится к работе пункт управления. 

В режиме чрезвычайной ситуации проводится оповещение и сбор членов 

Комиссии, на место чрезвычайной ситуации высылается оперативная группа, 



6 
 

оценивается обстановка, заслушиваются предложения по сложившейся обстановке, 

принимается решение, которое доводится до исполнителей. 

Основные мероприятия, проводимые Комиссией в режиме чрезвычайной 

ситуации: 

- непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг  

и прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценка  

их социально-экономических последствий; 

- оповещение руководителей федеральных органов исполнительной власти, 

органов исполнительной власти Мурманской области, органов местного 

самоуправления и организаций, а также населения о возникших чрезвычайных 

ситуациях; 

- проведение мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций; 

- организация работы по ликвидации чрезвычайных ситуаций и всестороннему 

обеспечению действий сил и средств единой системы, поддержанию общественного 

порядка в ходе их проведения, а также привлечению при необходимости  

в установленном порядке общественных организаций и населения к ликвидации 

чрезвычайных ситуаций; 

- непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне 

чрезвычайных ситуаций и в ходе проведения работ по их ликвидации; 

- организация и поддержание непрерывного взаимодействия федеральных 

органов исполнительной власти Мурманской области, органов местного 

самоуправления и организаций муниципального образования по вопросам 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий; 

- проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения в чрезвычайных 

ситуациях; 

- информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах  

и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению 

безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке 

действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан  

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной 

защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных 

законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления 

утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов. 

 

_____________ 

 

 



 
 

                                                                                      Приложение № 2 

                                                                                      к постановлению 

                                                                                    Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                      от 27.08.2020 № 191 

 

 

С О С Т А В 

 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной 

 
№ 

п/п 

Основной состав комиссии Замещающий состав комиссии на время отсутствия членов 

основного состава комиссии 

ФИО Должность ФИО Должность 

1.  ОГИНОВА 

Ольга 

Александровна 

Глава муниципального образования 

 ЗАТО г. Островной, 

председатель комиссии 

  

2.  ФОТЕЕВА 

Ангелина 

Александровна 

Первый заместитель главы муниципального 

образования ЗАТО г. Островной,  

заместитель председателя комиссии 

  

3.  МОСТЕПАН 

Алексей  

Георгиевич 

Главный специалист Администрации  

ЗАТО г. Островной, секретарь комиссии 

ШЕВЧЕНКО 

Руслан 

Николаевич 

Главный специалист сектора по специальной 

работе Администрации ЗАТО г. Островной 

Члены комиссии: 

4.  ФОТЕЕВ  

Михаил  

Андреевич 

(по согласованию) 

Начальник СПСЧ № 9 ФГКУ «Специальное 

управление ФПС № 48 МЧС России» 

ТИХОНОВ 

Дмитрий 

Владимирович 

(по согласованию) 

Начальник караула СПСЧ № 9 ФГКУ 

«Специальное управление ФПС № 48 МЧС 

России» 

5.   

 

Директор Муниципального унитарного 

предприятия «Городская электрическая сеть» 

закрытого административно-территориального 

образования город Островной  

МАДЯР  

Василий 

 Иванович 

Заместитель директора Муниципального 

унитарного предприятия «Городская 

электрическая сеть» закрытого 

административно-территориального 

образования город Островной  



2 
 

№ 

п/п 

Основной состав комиссии Замещающий состав комиссии на время отсутствия членов 

основного состава комиссии 

ФИО Должность ФИО Должность 

6.  БУЛАТОВА 

Валентина 

Александровна 

Начальник Отдела образования, культуры, 

спорта и молодежной политики 

Администрации ЗАТО г. Островной 

КИШИЕВ 

Амиршах 

Рагиб Оглы 

Ведущий специалист Отдела образования, 

культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации ЗАТО г. Островной 

7.  ВОЛКОВ 

Артем 

Владимирович 

Начальник  Муниципального казенного  

учреждения «Служба городского хозяйства  

закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской 

области» 

ПЕТРОВИЧЕВА 

Ольга 

Васильевна 

Заместитель начальника Муниципального 

казенного учреждения «Служба городского 

хозяйства закрытого административно-

территориального образования город 

Островной Мурманской области» 

8.  ДИДАРОВ  

Денис  

Борисович 

Начальник Муниципального казенного 

учреждения «Аварийно спасательное 

формирование  закрытого административно-

территориального образования город  

Островной мурманской области» 

ЕЛИСЕЕВ 

Александр 

Рудольфович 

Главный специалист (в составе группы) 

подразделения спасателей Муниципального 

казенного учреждения «Аварийно- 

спасательное формирование  закрытого 

административно-территориального 

образования город  Островной Мурманской 

области» 

9.  ДРУЖИНИНА 

Елена 

 Львовна 

(по согласованию) 

Начальник Филиала «Медико-санитарная 

часть № 4»  Федерального государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения                                                                    

«Центральная медико-санитарная часть №120 

Федерального медико-биологического 

агентства» 

КАПРИДОВА 

Алла  

Николаевна 

(по согласованию) 

Врач общей практики Филиала «Медико-

санитарная часть № 4»  Федерального 

бюджетного государственного учреждения 

здравоохранения «Центральная медико-

санитарная часть №120 Федерального 

медико-биологического агентства» 

10.  ЖУКОВЕЦ 

Роман 

Владимирович 

(по согласованию) 

Начальник пункта полиции по обслуживанию 

ЗАТО г. Островной межмуниципального 

отдела МВД России по ЗАТО г. Североморск                    

и г. Островной 

ДЕМЬЯНОВ 

Александр 

Иванович 

(по согласованию) 

Участковый уполномоченный пункта 

полиции по обслуживанию ЗАТО  

г. Островной межмуниципального отдела 

МВД России по ЗАТО г. Североморск                    

и г. Островной 

11.  ИВАНОВ  

Юрий 

Александрович 

Командир войсковой части 77360-Я ЕЛИСЕЕВ 

Алексей  

Евгеньевич 

(по согласованию) 

Заместитель командира войсковой части 

77360-Я 



3 
 

№ 

п/п 

Основной состав комиссии Замещающий состав комиссии на время отсутствия членов 

основного состава комиссии 

ФИО Должность ФИО Должность 

12.  ОБУХОВ 

Андрей  

Михайлович 

Директор Муниципального унитарного 

предприятия связи, информатики и средств 

массовой информации «Инфо-спутник» 

закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской 

области 

БОРОДИН 

Эдуард 

Олегович 

Инженер узла связи Муниципального 

унитарного предприятия связи, информатики 

и средств массовой информации «Инфо-

спутник» закрытого административно-

территориального образования город 

Островной Мурманской области 

13.  ПОЛИЩУК 

Игорь  

Николаевич 

(по согласованию) 

Директор Центра по обращению  

с радиоактивными отходами – отделение 

Гремиха Северо-Западного Центра «СевРАО» 

- филиала Федерального государственного 

унитарного предприятия «ФЭО» 

БОГДАНОВ 

Николай 

Владимирович 

(по согласованию) 

Заместитель директора – главный инженер 

Центра по обращению  

с радиоактивными отходами – отделение 

Гремиха Северо-Западного Центра 

«СевРАО» - филиала Федерального 

государственного унитарного предприятия 

«ФЭО» 

14.  САЛИМОВА 

Людмила 

Павловна 

Начальник отдела экономики  

и муниципального имущества Администрации  

ЗАТО г. Островной  

ВОЛКОВА 

Маргарита 

Николаевна 

Главный специалист отдела экономики  

и муниципального имущества 

Администрации  ЗАТО г. Островной  

15.  ЯШУТИНА 

Надежда  

Васильевна 

Начальник Финансового отдела 

Администрации ЗАТО г. Островной 

МУРАВЛЕВА 

Светлана 

Николаевна 

Заместитель начальника Финансового отдела 

Администрации ЗАТО г. Островной 

 

_________________ 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                    Приложение № 3 

                                                                                      к постановлению 

                                                                                    Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                      от 27.08.2020 № 191 

 

 

 

С О С Т А В 

оперативной группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной 

 
№ 

п/п 

Основной состав комиссии Замещающий состав комиссии на время отсутствия членов 

основного состава комиссии 

ФИО Должность ФИО Должность 

1.  ОГИНОВА 

Ольга 

Александровна 

Глава муниципального образования 

 ЗАТО г. Островной, 

старший оперативной группы 

ФОТЕЕВА 

Ангелина 

Александровна 

Первый заместитель главы муниципального 

образования ЗАТО г. Островной,  

заместитель старшего оперативной группы 

2.  ДИДАРОВ  

Денис  

Борисович 

Начальник Муниципального казенного 

учреждения «Аварийно спасательное 

формирование  закрытого административно-

территориального образования город  

Островной мурманской области» 

ЕЛИСЕЕВ 

Александр 

Рудольфович 

Главный специалист (в составе группы) 

подразделения спасателей Муниципального 

казенного учреждения «Аварийно- 

спасательное формирование  закрытого 

административно-территориального 

образования город  Островной Мурманской 

области» 

3.  ЖУКОВЕЦ 

Роман 

Владимирович 

(по согласованию) 

Начальник пункта полиции по обслуживанию 

ЗАТО г. Островной межмуниципального 

отдела МВД России по ЗАТО г. Североморск                    

и г. Островной 

ДЕМЬЯНОВ 

Александр 

Иванович 

(по согласованию) 

Участковый уполномоченный пункта 

полиции по обслуживанию ЗАТО  

г. Островной межмуниципального отдела 

МВД России по ЗАТО г. Североморск                    

и г. Островной 

4.  ИВАНОВ  

Юрий 

Александрович 

(по согласованию) 

Командир войсковой части 77360-Я ЕЛИСЕЕВ 

Алексей  

Евгеньевич 

(по согласованию) 

Заместитель командира войсковой части 

77360-Я 



2 
 

№ 

п/п 

Основной состав комиссии Замещающий состав комиссии на время отсутствия членов 

основного состава комиссии 

ФИО Должность ФИО Должность 

5.  МОСТЕПАН 

Алексей  

Георгиевич 

Главный специалист Администрации  

ЗАТО г. Островной 

ШЕВЧЕНКО 

Руслан 

Николаевич 

Главный специалист сектора по специальной 

работе Администрации ЗАТО г. Островной 

6.  САЛИМОВА 

Людмила 

Павловна 

Начальник отдела экономики  

и муниципального имущества Администрации  

ЗАТО г. Островной  

ВОЛКОВА 

Маргарита 

Николаевна 

Главный специалист отдела экономики  

и муниципального имущества 

Администрации  ЗАТО г. Островной  

7.  ФОТЕЕВ  

Михаил  

Андреевич 

(по согласованию) 

Начальник СПСЧ № 9 ФГКУ «Специальное 

управление ФПС № 48 МЧС России» 

ТИХОНОВ 

Дмитрий 

Владимирович 

(по согласованию) 

Начальник караула СПСЧ № 9 ФГКУ 

«Специальное управление ФПС № 48 МЧС 

России» 

 

 

_________________



 
 

 Приложение № 4 

                                                                                      к постановлению 

                                                                                    Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                      от 27.08.2020 № 191 

 

СХЕМА 

оповещения членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной 

 

Глава муниципального 

образования ЗАТО г. Островной - 

Председатель КЧС и ПБ 

Огинова Ольга Александровна 

р. т. (81558) 5-00-12 

ЕДДС МКУ «АСФ ЗАТО  

г. Островной» 

 

р. т. (81558) 5-03-77, 

м. т. 8(911)310-86-30 

 

Члены комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной 

 

(Экстренное оповещение членов Комиссии при возникновении аварий, катастроф или стихийных бедствий 

проводится оперативным дежурным ЕДДС МКУ «АСФ ЗАТО г. Островной», 

информация о плановом  заседании доводится до сведения ее членов секретарем Комиссии). 

 



 
 

 


